DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 69Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Santa Izabel/PA
DIÁRIAS: ½ (meia)
DIA: 25/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 418060
PORTARIA Nº. 243/2019, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/112406, de 14/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro Macedo nº. 54180536/1; Cargo/Fun-
ção: Coordenador Interino – Técnico em Gestão de Infraestrutura – Ar-
quiteto.
NOME: Ana Dolores Freitas de Castro Leão nº 3190633/1; Cargo/Função:
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto.
OBJETIVO: Reunião Técnica para dar Continuidade a Segunda Etapa do
Processo Referente a Elaboração de Mapas Temáticos, Conforme Crono-
grama de Atividade e Audiência Pública para Aprovação das Propostas.
NOME: Francigildo Silva dos Santos nº. 5900446/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Augusto Corrêa e Bragança/PA
DIÁRIAS: 2/5 (duas e meia)
PERIODO: 08/04/2019 a 10/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 418093
PORTARIA Nº. 244/2019, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/112457, de 14/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marciane Sodré Vieira nº. 57200868/2; Cargo/Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida nº 5268664/2; Cargo/Função: As-
sistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião para dar Continuidade a Segunda Etapa do Processo
Referente a Elaboração de Mapas Temáticos, Conforme Cronograma de
Atividade e Audiência Pública para Aprovação das Propostas.
NOME: Leonidas das Neves Monteiro Leopoldino nº. 57196031/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Baião/PA
DIÁRIAS: 2/5 (duas e meia)
PERIODO: 03/04/2019 a 05/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 418113

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 241/2019, DE 26 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSISERANDO os termos do Ofi cio nº. 126/2019/GAB/SECULT, de
28/03/2019 e os termos do Processo nº. 2019/120823, de 19/03/2019;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 29/03/2019, a PORTARIA Nº 013/2011, de
09/02/2011, publicada no DOE nº. 31.854, de 14/02/2011, referente
à cessão da servidora ROSÁRIO DE FÁTIMA SOUZA LIMA DA SILVA,
matricula n° 5704855/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Obras Públicas – Arquiteto, para a Secretaria de Estado de Cultura -
SECULT, com ônus para o órgão cessionário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 417956

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado, Nº 33812, p. 60, Edição do dia 25.02.2019,
Protocolo nº 409185

PORTARIA Nº 064/2019
Onde se Lê: Contrato COHAB x CAIXA Nº 367-40/2007
Leia-se: Contrato COHAB x CAIXA Nº 233.367-40/2007
No Diário Ofi cial do Estado, Nº 33812, p. 60, Edição do dia 25.02.2019,
Protocolo nº 409185

PORTARIA Nº 065/2019
Onde se Lê: Contrato COHAB x CAIXA Nº 224.828-42/2007
Leia-se: Contrato COHAB x CAIXA Nº 244.828-42/2007

Protocolo: 417787

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 05/2015
Nº DO TERMO ADITIVO: 04

DATA DE ASSINATURA: 25/03/2019
VIGÊNCIA: 17.04.2019 a 16.04.2020
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo
de vigência do contrato 05/2015, a contar de 17.04.2019 a 16.04.2020,
atendendo a conveniência administrativa da SECTET, de acordo com o que
prevê a CLÁUSULA TERCEIRA: DA VIGÊNCIA.
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE RECURSO
48.101.19.131.1424.8233 339139 0101
48.101.19.126.1424.8238 339140 0101
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE (CNPJ nº.
04.835.476/0001-01).
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro: Marco, Belém/PA, CEP:
66.093-542.
ORDENADOR: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Protocolo: 417922

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 077 DE 26 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457 de 12.03.2019, publicada
no DOE nº 33.823 de 13.03.2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/128993;
R E S O L V E:
I-Autorizar os servidores KAROLINE LIMA CORDEIRO, Identidade Fun-
cional nº 5945923/1, ocupante do cargo de Gerente, JONAS CHARLES
DE SOUZA, Identidade Funcional nº 5946273/1, ocupante do cargo de
Secretário de Diretoria, lotados na Diretoria de Educação Profi ssional e
Tecnológica – DETEC, a viajarem ao município de Dom Eliseu-PA, nos dias
27 e 28.03.2019, com o objetivo de participar da entrega de certifi cados
do Programa Pará Profi ssional; e WELINGSON WANDY PINTO PERALTA,
Identidade Funcional nº57214839/1, ocupante do cargo de Motorista, lo-
tado na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, que conduzirá os
servidores da DETEC ao referido município.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 26 de março de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 078 DE 26 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457 de 12.03.2019, publicada
no DOE nº 33.823 de 13.03.2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/129189;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, Iden-
tidade Funcional nº 55586075/3, ocupante do cargo de Secretário de Es-